*Lib. 3. cap. 3. Nam ad hanc doctrinam quam de majoribus  
deditus, respicit quando dicit: Quæ unique mala*

A sub iusto & omnipotente Deo non irrogarentur eis  
imagini, quibus malis in virtute exerceri infantilis  
atus non potest dici, si nulla ex parentibus mala menta  
transferentur. Et alibi manifestius: *V. 5. autem Lib. 10.*  
negantes originale peccatum, profecto aut cognova-  
dere Deum vel invalidum, vel iniustum, sub com-  
potestate imago eius in parvulus sine ullo vel propri-  
vel originali peccati merito tantum affligitur mali;  
non enim per eas exercetur virtus, quod recte de bo-  
nis beatibus maioribus dicitur, in quibus ratione  
est ius. Et ex professo ad Hieronymum scri-  
lens: *Deus bonus est, Deus misericordia eius.* Et  
hoc dubitate omnino dementi est. Tamen con-  
tra malorum quo sunt in parvulus causas indu-  
cuntur. Nempe tam maiores si a patinibus solent ac-  
cere, aut sicut in Iob merita examinari, aut sicut in  
Ezechiele peccata puniri. Et de quibusdam exemplis  
qua Deus manefest a se voluit, alia quæ obiecta sunt  
hominum comeatra concedit. Sed ac in maioribus,  
De parvulis autem quid respondet an us edificare, si par-  
vomis nulla in eis sunt ponenda peccata. Nam si  
que nulla est in illis atatibus examinanda infitia.  
Ex quo patet quod eodem respiciat, quando  
de parvulis contra Iulianum dicit: quod sub ihesu  
Deo creatore optimo atque infinitissimo nullo modo ima-  
go eius in illa atatem tanta mala pateretur, si non esset  
originale peccatum. Nam illam atatem nominans,  
satis indicat atatem in qua vigerat rationis  
ulus, etiam sine peccato talibus posse affligi  
malis. Sed quemadmodum haec puxta Augu-  
stini mentem recte de majoribus dicuntur, ita  
in parvulis arctius strigunt nodum. Cum  
enim in eis nulla sit examinanda velexercenda  
justitia, ut iterum iterumque profitetur Au-  
gustinus, & tamen illis quoque ignorantiam  
ac difficultatem, omnesque corporis miseras  
naturales esse posse fateatur, quomodo jam in-  
justum erit illud grave mortalitatis, genit  
Si in autem in justum, quomodo naturale, an ibi  
contra Manichæos differenti contrarius Au-  
gustinus contra Pelagianos, imperito peritus,  
tyroni senex? Quomodo ergo in fine vite  
repetit, quamvis ignorantia & difficultas etiam lib. 1.  
essent homini primordia naturalia, nec sic culpandus tradit  
Deus, sed laudandus esset, sicut in eodem libro tertio  
disputavimus.

Arctat fateor magnopere me difficultas  
ista ut nisi audacius aliquid ascendendi ipse Au-  
gustinus aperiuisset viam, pene succumberem.  
Dico igitur revera illa duo eis cœtraria, senex  
enim adversus Pelagianos naturæ architectos  
dimicans, id quod incautius de parvulis con-  
tra Manichæos fuderat, emendavit. Quod si  
nihil aliud omnino haberemus nisi doctrinam  
illam sexcenties iteratam, juxta quam, velut  
invictus